
 
 

               MUNICIPIO DELLA CITTA’  DI  NARO 

                        Provincia di Agrigento 

 
 

      DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 

 
     DELIBERA N.     03                                                                             DEL    12/01/2016 

 
 

                   
 

OGGETTO : 
 
 

 
   Wind Power Sud s.r.l. / Comune di Naro, ricorsi Commissione Tributaria 
   Provinciale di Agrigento. Incarico legale. 

                             
 

 

L’anno duemilasedici addì  dodici  del  mese  di  gennaio  alle ore  13,30  e  seguenti  in  Naro e  nel 

Palazzo Municipale si è riunita la Giunta comunale nelle seguenti persone :  

 

 
 

• Cremona Calogero Sindaco ............................................ 
 

• Mirabile Lidia Vice Sindaco ............................................ 
 

• Incardona Sara Assessore ............................................ 
 

• Donato Giuseppe Assessore ............................................ 
 

• Schembri Fabio Assessore ............................................ 
 

 

 
 
 

 Partecipa alla seduta il Vice Segretario Comunale dr. Vincenzo Cavaleri ai sensi dell’art. 52  

della Legge  n. 142/90 come recepita con L.R. n. 48/91. 

 Il Presidente, con l’assistenza del il Vice Segretario Comunale dr. Vincenzo Cavaleri, invita 

i membri della Giunta Comunale all’esame della seguente proposta di deliberazione. 

 

 



 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Premesso che: 
 
-  In data 25/11/2015, sono stati notificati al Comune di Naro, da parte della società Wind Power 
Sud s.r.l. ,  ricorsi alla Commissione Tributaria Provinciale di Agrigento, in atti al prot. n. 14628, n. 
14629, n. 14630; 
 
- la Società   Wind Power Sud s.r.l.  , è proprietaria nel Comune di Naro di un impianto eolico , per 
il quale in seguito ad accertamenti, il Comune di Naro con gli atti impugnati chiede il versamento 
della differenza dell’imposta suddetta rispetto a quella già versata  per gli anni 2012-2013-2014; 
 
 - con tali ricorsi , la società ricorrente chiede l’annullamento degli avvisi di accertamento per IMU 
prot. n. 1270, n. 1273, n. 1274 del 22/09/2015, anno di imposta rispettivamente 2012, 2013, 2014 ed 
il ragguagli dell’imposta ai valori che saranno provati in giudizio;  
 
Considerato che: 
 
- il Comune di Naro ha accertato che l’imposta dovuta è maggiore di quella versata dalla suddetta 
società, è opportuno che si costituisca in giudizio e difenda le proprie ragioni, nominando quale suo 
difensore uno specialista in materia; 

 
   Visti:  
 

� Gli atti di ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale di Agrigento della Wind Power 
Sud s.r.l.  ,  prot. n. 14628-14629-14630 del 25/11/2015, ,  

� Il Regolamento Comunale per il conferimento e la disciplina degli incarichi legali approvato 
con deliberazione consiliare n. 15 del 28/5/2008 e modificato con delibera consiliare  n. 54 
del 28/10/09,                          

� Lo schema di convenzione allegato sub A) al Regolamento comunale, 
� l’Orel, 
� Il D. L.vo  n. 267/2000, 

     
   SI   PROPONE 
 

 

� Di prendere atto dei ricorsi innanzi alla Commissione Tributaria Provinciale di Agrigento 
proposti dal Wind Power Sud s.r.l.  e  di costituirsi in giudizio; 
 

� Incaricare un legale di fiducia, per la rappresentanza e difesa delle ragioni di questo Ente 
conferendogli ampia facoltà di dire ed eccepire, sulla base della convenzione da stipulare con 
questa Amministrazione ai sensi del Regolamento comunale per il conferimento e la 
disciplina degli incarichi legali. 
 

 
          IL RESP. DEL PROCEDIMENTO                                         IL SINDACO 
    ( Dott.ssa Rosa Troisi )                                             ( Dott. Calogero Cremona ) 
 
 
 



 
 

Pareri resi ai sensi della L.R. 23/12/2000 n. 30 art. 12 
 

Visto : si esprime parere favorevole di regolarità tecnica 
 
           IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  P.O. n. 1 
 
            ………………………………………. 
 
 
Visto: si esprime parere favorevole di regolarità contabile 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE   P.O. n. 4 
 
 ………………………………………. 
 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

      Vista la superiore proposta di deliberazione, munita dei prescritti pareri, che si fa propria nel 
contenuto, in fatto e motivazione, che qui, si intende trascritta integralmente; 
 
      Ritenuto dover avvalersi dell’art. 6 del Regolamento Comunale per la disciplina degli incarichi 
legali, trattasi di materia tributaria;  
 
      Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 12  L.R. 30/2000 
Con votazione unanime resa a scrutinio palese 
 

 
D E L I B E R A 

 
 

di accogliere la superiore proposta di deliberazione, che si fa propria nel contenuto, in fatto e in 
motivazione e in conseguenza di adottare il presente provvedimento con la narrativa,la                
motivazione ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si intende trascritta 
integralmente facendo ricorso all’art. 6 del regolamento per la disciplina degli incarichi legali. 
 
 
di nominare il Professor Antonino Morina quale difensore di questo Ente per il procedimento 
emarginato in premessa ai sensi dell’art. 6 del regolamento comunale per la disciplina degli 
incarichi legali. 
 

                   Il Presidente                                                             Il Vice Segretario Comunale 
 

     …………………………………    …………………………………… 


